Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7471 - Segunda-feira, 10 de Março de 2025.

Divulgação: Segunda-feira, 10 de Março de 2025.     Publicação: Terça-feira, 11 de Março de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 524457

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 015/2025
PROCESSO 23.0.000115406-0

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 27 da Lei Complementar Municipal nº 628/2009 pelo § 2º do Art. 260 da Lei
Federal Especial nº 8069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e pela maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a revogação da Resolução 010/2025 do CMDCA.
Sessão Plenária nº 004/2025, 26 de fevereiro de 2025.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

11/03/2025, 08:17 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=524457

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=524457 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5561&cid=524457&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5561&cid=524457&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5561_ce_20250310_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5561_ce_20250310_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();